Willielmus eps servus servorum dei ad perpetuam rei memoriam Corneus in misericordia domini et in unitate sui gloriosus operibus a quo omnia dona desunt ad hoc nobis licet immortis sue sponse Universalis ecclesie Regimen committere et iure debuerit iugiter aplice scripturae imponere voluit ut tanquam de summo vertice montis ad infima reflectentes intantum quod pro huius illustrata ecclesia ad fidei Orthodoxae propagatione conferat quod statim fidelium quolibet conveniat attentius proficiamus et qualiter a fidelibus iure profugatis ignorantie tenebris illi per domini sapientie in via mandatorum ac domo domini conversari debeant solertius attendentes eos ad quacumque litterarum studia per que militantis ecclesie Republica geritur divini nominis ac eiusdem fidei cultus protegatur omni prosperitas humane conditio augetur iure sollicitudinis ope assequi favoribus propensius excitemus Sane Carissimus in xpo filius in Carolus Romanus Imperator semper Augustus qui etiam Castelle Legionis ac Granate Rex exstitit suo et venerabilis fratris nri modernus Archiepiscopus Granatenomnis nobis iuxta eorum fecit Quod cum Regnum Granate nominis retroactis Annis ex Infidelium manibus divina concedente bonitate recuperatum fuerit ac in ipso Regno et potissime in Civitate Granate multi noviter ad fidem Catholicam conversi habitent ut illi bonis moribus insinuantur et virtutibus ornentur ac in eis cognitio veritatis et intelligentie splendor in ipso Regno divini nominis et fidei Catholice cultus protegatur plurimum expediat ut ubi sacrum generale dicitur Quare dictus Carolus Imperator suo et dicti Archiepiscopi nominibus nobis humiliter supplicari fecit ut in dicta Civitate que propter eius comoditates et condiciones apta admodum generali studio conferatur generale studium erigere et instituire ac aliis in premissis oportune providere de benignitate aplice dignationis Nos igitur attendentes quod ex litterarum studio animarum salus conficitur et alia spiritualia et temporalia comode mundo proveniunt divini supplicationibus inclinati in ipsa Civitate generale studium in quo in qualibet licita facultate legatur ac omnes gradus cumlibet licite facultate prout in Bononiensi Parisiensi Salamantini et Complutensi ac aliis studiorum generalium Universitatibus conferri et concedi consueverunt conferantur et concedantur cum privilegio honoribus prerogativis facultatibus exemptionibus libertatibus et honoribus aliis studiorum generalium et illorum Universitatibus concedi solitis auctoritate aplice tenore presentium erigimus et institimus ac eorum studio illiusque Universitati necnon Magistri Bachelarii Doctoribus et secularibus pro tempore existentibus et aliis causa studii ubi comorantibus tot omnibus et singulis libere et humiliter supplicatibus et petitionibus prout in dicta Bononiensi Parisiensi et Salamantini prout in aliis studiorum generalibus et eorum Universitatibus illarumque Universitatibus vicariis Bachelariis Doctoribus et secularibus pro tempore existentibus quomodolibet concessis et concedendis ac quibus illi de iure vel consuetudine utuntur potuntur et gaudent ac uti potui et gaudent poterunt quomodolibet iustitiam uti potui et gaudent libere et licite valeant amovitate et tenore predictis indulgemus Remon prefatum modernum et pro tempore existentem Archiepiscopus Granatenomnis dicta Universitate protectorum et generale Demonstratorum auctoritate et tenore predictis constituis et deputamus de eorum moderno et pro tempore existente Archiepiscopo Granatenomni tam pro prima vice qua ex tunc de cetero perpetue futuris temporibus Universitati Doctoribus Magistri Doctoribus secularibus et aliis causa studii ubi comorantibus prefatis Iudices Commissarios Conservatores qui de eorum causis Civibus criminalibus beneficiis matrimonialibus et mixtis ac aliis quibuslibet cum eorum incidentibus dependentibus amovitis et comovitis cognoscere casus sine debito terminare possint tam in Romani Curia quam in partibus illis quotiens ei placuerit nominandi et deputandi ac revocandi ipsorum Iudicibus Commissariis et Conservatoribus sic per eundem Archiepiscopum et Demonstratorem pro tempore nominatis et deputatis quoscumque quoscumque gradus ordines conditiones preeminente vel dignitate existentes etiam per edicta publica consulto sumari de non tuto accessu locis affigenda publicis que ipse tenore videtur ac si eis personaliter intimata forent Civitas ac quibuslibet aliis Iudicibus etiam locorum Ordinariis et personis ecclesiasticis et secularibus quacumque etiam aplice auctoritate et auxiliis Brachy secularis si opus fuerit innocenti et alia in premissis necessaria et opportuna faciendi Reacion prefato moderno et pro tempore existente Archiepiscopo pro ditione et maintenance studii et Universitatis huius ac illius personarum quocumque statuta et ordinationes licite et honeste ac sacre Canonibus non contraria contentis et prout qualitas temporum exegerit et expedire visum fuerit reformandi et innovandi ac alia de nono faciendi que postquam contra reformata innovata et facta fuerint eorum auctoritate aplice confirmata sint et esse censuerint plenam et liberam dicta auctoritate eorundem presentium tenore facultatem concedimus Non obstantibus quibuslibet Constitutionibus et Ordinationibus aplicis ac in Provincialibus et Synodalibus Concilio eorum generalibus vel specialibus necnon privilegio et honoribus aplicis quibuslibet personis et locis ac predictis et aliis quibuslibet Universitatibus quomodolibet concessis omnibus tenore illorum ac si de verbo ad verbum insererentur presentibus pro sufficienter expressis habentes illis aliis in suo robore permanentibus hac nos dimitteat specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuslibet Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam iure erectionis institutionis nulli Constitutionis deputacionis concessionis et derogacionis infringere vel ei ausu temerario contraire Si quis intulerit attemptare presumpserit in iramotionem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incurrem Dat. Romae apud Sanctum Petrum Anno incarnationis dominice Millesimo quingentesimo octavo Idibus Junij Pontificatus nri d. n. Octavo

Assilata Comodat Sibilia

Contrafactus
 Conficatus
 iuri
 Anno
 Anno

19. May 1537 ad Lopezio Jurelazzi bal
 13. Augo 1537 abal huius signa
 14. Dec. 1537 abal huius signa
 15. Feb. 1538 abal huius signa

A Gentibus

R. L. Capita.

Omnibus quibus seruis seruozei ad perpetuam rei memoriam
Venerabilibus fratribus **Alertan** et **Uadricen** ac **Uenericis** **Cast** et **apicam** **leu** **code** a nobis emanarunt littere tenore subsequente

Aspiratae Comarar Sibulay

Omnibus quibus seruis seruozei ad perpetuam rei memoriam Corripit in misericordia domini et in cunctis suis gloriosis operibus a quo omnia dona desunt ad hoc nobis licet inmensis sue sponte vniuersalis ecclesie legumem committere et iure debitum iugiter aplice scripturue imponere voluit ut tanquam de summo vertice montis ad infima refle tentes intuentis quod pro hinc illustranda ecclesia ad fidei orbem propagatione conferat quod statim fidelium quolibet commemorat attentius prospiciamus et qualiter a fidelibus vris profugatis ignorantie tenebris illi per dominum sapientie in via mandatorum ac domo domini conuersari debeant solertius attendentes eos ad querenda litterarum studia pre que militantis ecclesie respicienda geritur diuini nominis ac eiusdem fidei cultus protegendis omnibus prosperitatis humane conditio augetur iure sollicitudinis ope aplice favoribus propensius excitemus Sane Carissimus in xpo filius in Carolo Romanus Imperator semper Augustus qui etiam Castelle Legionis ac Gramate Rex existit suo et venerabilibus fratribus in modernis Archiepiscopi Gramaten nominibus nobis miser exoroni fecit Quod cum Regnum Granate nominibus retroactis diuina ex misericordia in ambibus diuina concedente bonitate recuperatum fuerit ac in ipso Regno et totissime in Civitate Gramate multi nouiter ad fidei Catholice conuersi habitent ut illi bonis moribus imbuantur et virtutibus ornentur ac in eis cognitio veritatis et intelligentie splendor inseratur in ipso Regno diuini nominis et fidei Catholice cultus protegdatur plurimum expediat ut inibi sacrum generale vniuersitatis Quare dictus Carolus Imperator suo et dicti Archiepiscopi nominibus nobis humiliter supplicari fecit ut in dicta Civitate que propter eius comoditates et conditiones apta admodum generali studio confectur generale sacrum erigere et instituire ac de in premissis oportune providere de legitimitate aplice dignamur Nos igitur attendentes quod ex litterarum studio animarum saluti consulitur et alia spiritalia et temporalia comoda mundo proueniunt diuini supplicationibus inclinati in ipsa Civitate generale studium in quo in qualibet licita facultate legatur ac omnes gradus cum libet licite facultatis prout in Bononiensi Parisiensi Salamantini et Complutensi ac alijs studijs generalium vniuersitatis conferri et concedi consueuerunt conferantur et concedantur cum privilegio honoribus prerogatiuis facultatibus exemptionibus libertatibus et huiusmodi alijs studiis generalibus et illorum vniuersitatibus concedi solentis auctoritate aplice tenore presentium erigimus et instituumus ac eadem studio illiusque vniuersitati necnon Magistro Bachalarie Rectoribus et secularibus pro tempore existentibus et alijs causa studij inibi comorantibus nos vniuersa et singula privilegia libertates exemptiones gratias et concessiones favoribus in vniuersa Bononiensi Parisiensi et Salamantini in eadem ac alijs studiis generalibus et eorum vniuersitatibus illarumque quomodolibet usitatis vti potiri et gaudere libere et licite valeant auctoritate et tenore predictis indulgemus Remoys prefatum modernum et pro tempore existentem Archiepiscopi Gramaten dicit vniuersitatis protectorem et generale Administratorem auctoritate et tenore predictis constituumus et deputamus De eadem moderno et pro tempore existentem Archiepiscopi Gramaten tam pro prima vice quam ex tunc de cetero perpetue futuris temporibus vniuersitatis Rectoribus Magistro Bachalarie secularibus et alijs causa studij inibi comorantibus prefatis Iudices Commissarios Conservatores qui de eorum causis Civilibus Criminalibus Beneficialibus matrimonialibus et mixtis ac alijs quibuscumque cum eorum hereditariis dependentibus amplexibus et comoribus cognoscere casus sine debito terminare possint tam in Romanam Curiam quam in partibus illis quotiens ei placuerit nominari et deputandi ac reuocandi ipsorumque Iudicibus Commissariis et Conservatoribus sic per eundem Archiepiscopi et Administratorem pro tempore nominatis et de iure quocumque quibuscumque gradus ordinis conditionis prerogatiue vel dignitatis existentes etiam per ecclesia publica consuetudine sumant de non tuto accessu locis affligenda publica que iure feruore autent ac si eis personaliter intumata forent Citandis ac quibuslibet alijs Iudicibus etiam locorum Ordinariis et personis ecclesiasticis et secularibus quacumque etiam aplice auctoritate et auctoritate Strachy secularis si opus fuerit Innocenti et alia in premissis necessaria et oportuna faciendi Ratione prefato moderno et pro tempore existentem Archiepiscopi pro directione et maintenance studij et vniuersitatis festonam condita reformata imitata et facta fuerint eorum auctoritate aplice confirmata sint et esse censeantur plenam et liberam dicta auctoritate eandem presentium tenore facultatem concedimus Non obstantibus quibuslibet Constitutionibus et Ordinationibus aplice ac in Provincialibus et Synodalibus Concilio editis generalibus vel specialibus necnon privilegio et Indultis aplice quibuslibet personis et locis ac predictis et alijs quibuslibet vniuersitatibus quomodolibet concessis quibus omnibus tenore illorum ac si de verbo ad verbum infererentur presentibus pro sufficienter expressis habentes illis alijs in sinuolore permansuris hac nos dimitteat specialiter et expresse derogamus ceterisque contrarijs quibuscumque Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam iure erectionis institutionis iurisdictionis deputacionis concessions et derogacionis infringere vel ei ausu temerario contraire Si quis intempere attentare presumpserit indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum Dat. Rome apud Sanctum Petrum Anno incarnationis dominice Millesimo quingentesimo trigentesimo primo die Julij Pontificatus nri dani Octauo Quocirca fraternitati vrie per aplice scripta mandamus quatinus vos vel duo aut vnus vtriusque vel alius seu alios litteras predictas et in eis contenta quocumque vbi et quando opus fuerit ac quotiens pro parte modernis et pro tempore existentis Archiepiscopi necnon vniuersitatis dictorum Magistrorum Bachalariorum Rectorum secularium et aliorum prelatorum desuper fuerint requisiti sollempniter publicantes eisdem in premissis efficaciter obsequens presentibus assistentes sine auctoritate nra litterarum et in eis contenta hinc firmiter obseruare ac similes quos littere iure concernunt illis prefate auctoritate non obstantibus esse debere pro quoslibet contra auctoritatem nram vniuersitatis tenore quomodolibet in contrarium Contumaces quoslibet et Rebelles per censuras et penas in ecclesia ac appellacione postposita compellendo ac legitime super his habitis seruiatis processibus censuras et penas ipsas itenone vicibus aggirando Inuocato etiam aplice si opus fuerit auctoritate Strachy secularis Non obstantibus omnibus seruiatis Dat. si aliquibus commiter vel transgredere contra si fuerit inultum quod interdici suspensio vel excommunicatione non possint per litteras aplice non facientes plenam et expresse ac de verbo ad verbum de nullo hinc mentione Dat. Rome apud Sanctum Petrum Anno incarnationis dominice Millesimo quingentesimo trigentesimo primo die Julij Pontificatus nri